
ALUTAGUSE VALLA AUKODANIKU KANDIDAADID (esitamise järjekorras) 
 

 
LEMBIT MÄGI 
 
Esitajad: Villio Reinsalu, Paul Kesküla, Ene Raudar, Oleg Kuznetsov, Meelis Tinno 
 
Põhjendus: Esitame Alutaguse valla aukodaniku tunnusnimetusele LEMBIT MÄGI 
Sündinud:  13. august 1938.a  
Hariduskäik:  Kuremäe algkool, Illuka 7-klassiline kool, Tartu 1. Keskkool, EPA (tänases 
mõistes Eesti Maaülikool), mehhaniseerimise teaduskond  
Töökäik:  1962-1990 Kurtna sovhoos, erinevates ametite alates automehhaanikust 
peainsenerini 
           1990-2000 Illuka Vallavalitsus, vallavanem 
 
Lembit Mägi teeneid Illuka piirkonna arengus pole võimalik üle hinnata. Just tema esimese  
vallavanemana taasiseseisvumise algusaastail ladus tugeva vundamendi, et tulevased 
mantlipärijad saaksid arenguvankrit edasi vedada.  
Ajad ei olnud kergete killast, võimalusi oli vähe, kogemused puudusid ning rahalisi vahendeid 
nappis. Tuli ise teed rajada. 
Toonase vallavanemana pidas Lembit Mägi väga oluliseks et maakohtades areneks haridus ja 
koole ei suletaks. Ta püüdis omalt poolt teha kõik, et Illuka kui maakooli töö- ja 
õpitingimused oleksid head  ning seal antav ja omandatav haridus oleks 
konkurentsivõimeline. Tema eesmärgiks oli restaureerida Illuka mõisakool ning jätkata 
juurdeehitusega algklasside ja sporditingimuste parandamise tarvis. Järjekindlus viis sihile 
ning Illuka koolist sai Eesti esimesi restaureeritud mõisakoole (võib-olla ka päriselt esimene). 
Algust tehti ka spordihoone ehitusega, mis lõpuks valmis kahes jaos (2003-2004). 
Tasapisi tulid õnnestumised, mille kaudu kasvas kogemus. Kümne vallavanema-aasta  sisse 
jääb palju alustamist, loomist, teerajamist, kaasaaitamist. Küllap jagus ka piiride kompamisi, 
ebaõnnestumisi ja kõrvetada saamist, kuid saadud õppetunnid tegid vaid tugevamaks. 
Lembitut kannustas vaid soov muuta oma kodukandi elu paremaks.   
Koos Endel Kaljuveega pani ta õla alla ka Kõnnu dendro-pargi rajamisele, kus hetkel on  6 ha 
maa-alal kasvamas ligi 300 erineva puu- ja põõsaliigi ning mis on loodushuviliste seas 
populaarne külastuskoht, mida tänasel päeval kureeritakse koostöös Alutaguse 
Matkaklubiga.  
Lembit Mägi oli ka Ida-Virumaal Kaitseliidu taasasutamise juures üheks võtmeisikuks, kes 
aitas igati kaasa Kuremäe üksikrühma loomisele ja hiljem juba kompanii arengule (ruumide 
kasutuse võimaldamine, vormiriietuse soetamine).  
Lembit Mägi on samuti aktiivne kirikukoguduse liige ja selle tegevuse toetaja. Ta on 
südamega aidanud kaasa oma esivanemate loodule, kes olid kirikuhoone ehitajad ja hiljem 
koguduse eestvedajad, et kirikuelu Illuka kandis ei hääbuks, vaid koguks jõudu ja säiliks. 
Lembit on öelnud, et oma eluteel kogetu ja Illuka kandis toimunu kohta on ta teinud hulga 
märkmeid, et talletada mälestusi tänaste ja tulevate põlvkondade jaoks. Öeldakse ju, et kes 
minevikku ei mäleta, see elab tulevikuta. Sestap on aegade jooksul juhtunu säilitamine ja 
kaardistamine vajalik. 
Leiame, et Lembit Mägi panus valla arengus on märgatav ning tema (elu)töö väärib 
tunnustamist aukodaniku nimetusega. 
 



 
MALL HIIEMÄE 
 
Esitaja: Eesti Looduskaitse Seltsi Alutaguse osakond, esimees Anne Nurgamaa 
 
Põhjendus: Eesti LKS Alutaguse osakond teeb ettepaneku anda Mall Hiiemäele Alutaguse 
valla aukodaniku nimetus. 
 
Roostoja külas sündinud folklorist ja Alutaguse rahvapärimuse uurija Mall Hiiemäe (Proodel) 
on saavutanud tähelepanuväärseid tulemusi ja üldist tunnustust  eelkõige rahvakultuuri 
edendamisel. 
Ta sündis 9.  jaanuaril 1937. aastal metsavahi tütrena. Tema esimeseks töökohaks oli Iisaku 
metskond, kuid suurema osa oma elust on ta töötanud Eesti Rahvaluule Arhiivis ja 
Kirjandusmuuseumis vanemteadurina. 
Mall Hiiemäe on tuntud eeskätt eesti rahvakalendri, loomade ja loodusega seotud pärimuste 
ning  pajatuste uurijana, kelle sulest on ilmunud märkimisväärne arv artikleid  ja muid 
trükiseid. Kuid ta on ka ise talletanud üle 20 000 lehekülje kirjapanekuid, milledest suur osa 
on üles kirjutatud just Alutaguselt. See on hindamatu väärtus meie vaimse rahvakultuuri 
talletamisel. 
Suuri teeneid ongi Mall Hiiemäel just meie  rahvakultuuri tutvustamisel. Alutaguse 
patrioodina on ta lugematuid kordi tutvustanud siinse metsarahva tõekspidamisi  ja 
traditsioone nii erinevates trükistes kui  üritustel nii Alutagusel kui mujal Eestis. Viimastel 
aastatel on ta välja andnud mitu raamatut just Virumaa rahvapärimustest  („Virumaa 
kalendripärimus“, „Virumaa vanad vaimujutud“, „Virumaa vanad lastemängud“), samuti   
salvestanud mitmeid  Virumaaga seotud videoloenguid, kus tutvustatakse Virumaaga, 
sealhulgas ka Alutagusega seotud pärimusi. 
Teda on autasustatud Jakob Hurda rahvakultuuri auhinnaga, Valgetähe IV klassi 
teenetemärgiga, talle on omastatud Eesti Rahvakultuuri Fondi elutööpreemia jne. Ta on ka 
Eesti Ornitoloogiaühingu ja Eesti Looduskaitse Seltsi auliige. 
 
Mall Hiiemäe väärib igati Alutaguse valla aukodaniku nimetust. 
 

 
KRISTA KÕRVEMAA 
 
Esitajad: Silva Torm, Katrin Kõrvemaa 
 
Põhjendus:  
Sünniaeg: 30.01.1976.a. 
Tegevusala: haridus ja kultuur 
Krista Kõrvemaa on sündinud, kasvanud ja elab Kiikla külas. Ta õppis Virumaa kõrgkoolis 
vene põhikooli eesti keele õpetajaks ning asus Kohtla-Järve Ahtme Gümnaasiumisse 
erialasele tööle. Tänaseks Kohtla-Järve Ahtme põhikooli nime kandvas koolis on ta töötanud 
juba 20 aastat. Õpilased armastavad Kristat väga, tema praegune klass valis ta endale 
klassijuhatajaks, sest olid kuulnud tema hoolivusest ja huvitavatest tegevustest vanemate 
koolikaaslaste käest. Lisaks õpetab Krista muukeelseid lapsi eesti keeles rääkima ja end 
kultuurselt väljendama lasteaias "Kakuke". Krista on mõlemas haridusasutuses eesti keele ja 
kultuuri kandjaks ning eestvedajaks. 



 
Eesti keele õpetajana julgustab ja suunab ta muukeelseid lapsi aktiivselt eesti keelt 
kasutama, kõneledes nendega igal ajal eesti keeles. Ta püüab kaasata, innustada ja 
motiveerida iga õpilast. Krista Kõrvemaa õpilased on sageli osalenud erinevatel konkurssidel, 
nende töid on kajastatud Ahtme põhikooli almanahhis. Kristal on enda kohta tore ütlus: „Ma 
õpetan keelt, mitte õpikut“. Mitmel aastal on tulemusliku, loomingulise ja eduka töö eest 
omistatud talle Kohtla-Järve Ahtme Gümnaasiumi ja lasteaed „Kakuke“ poolt tänukirju. 
 
Krista õpilane saavutas 2009/2010. a vabariiklikul eesti keel võõrkeelena olümpiaadil II koha. 
2012 ja 2013 on Krista Kohtla-Järve linna aasta eesti keele õpetaja nominent sh 2012 nii 
Ahtme Gümnaasiumi kui Lasteaed „Kakuke“ poolt esitatuna ja 2017 ja 2020 on ta olnud 
aasta klassijuhataja nominent. 
Õpetaja jääb igal pool õpetajaks, nii lööb Krista kaasa Kiikla klubi tegevustes: tantsib naiste 
rahvatantsurühmas, näitleb, laulab ja hoolitseb näiteringi "Käbid ja Kännud" muusikalise 
poole eest. Näitering on alates 2013.aastast osalenud edukalt kooliteatrite festivalil. Klubi 
tegevus on Kristale andnud tohutult palju inspiratsiooni ja nendest tegemistest võiks lausa 
eraldi peatüki kirjutada. Tihti ollakse olukorras, kus näidendi jaoks on vaja laulu, aga 
sobilikku ei ole. Seetõttu on Krista käe all postiljoni laulust saanud jõuludraakoni laul, 
jõululaulust „võlulille laul“, porgandite mässust „Naksitrallide laul“ jne. 2016. aastal kogus 
Krista kokku näiteringi eriaegadest pärit lauljad ja laulud ning vedas CD “Küla, kus kõlavad 
muinasjutud” välja andmist. Krista on nii õpilastele kui ka Kiikla küla lastele kirjutanud ja 
selgeks õpetanud lugusid, mis on ettekandele tulnud Kiikla rahavamaja poolt korraldatud 
konkurssidel, Kiikla talentide tulevoorus ja paljudel erinevatel sündmustel. Üks tore 
eripreemia saavutanud lugu, mis laste poolt 2017. aastal Kiikla talentide tuleproovil ette 
kanti on „Tulevane Eesti president“ ehk „Presidendidebatt“; „Mina ise“ on spetsiaalselt 
kirjutatud luuletus etlejale, kes osales 2016. aastal tuleproovis ja sai selle eest eripreemia 
jne. Krista on oma Kiikla klubi laululastega teinud koostööd ja käinud esinemas koos Kohtla-
Nõmme naljamemmedega „Laiad Lehed“ Eesti eri paigus.Viimase paari aasta jagu on Krista 
täiendanud oma kellamänguga Mäetaguse puhkpilliorkestri helikõla. 
 
Krista on aastaid korraldanud muukeelsetele lastele eesti keele laagrit Võrumaal Sulbi külas 
Roosu talus, kirjutades selleks projekte ja hankides rahalisi vahendeid. Tihti osalevad 
laagrites Mäetaguse põhikooli ja Kiikla küla lapsed. Kiikla rahvamaja lastelaagrites on ta 
olnud kasvataja ja võimalusel alati abistanud nende korraldamisel. 
 
Krista Kõrvemaa on oma aktiivse tegevuse ning eesti keele õpetamise ja kultuuri vedamisega 
olnud aastaid eeskujuks teistele Alutaguse valla kodanikele, saavutades tähelepanuväärseid 
tulemusi eestluse ja hariduse edendamises. 
 

 
 
Koostas esitatud ettepanekute põhjal vallasekretäri abi Lia Teeväli 


